Cart. 110, 336 v. Mancano le autenticazioni dei notai Simone de Compagnono e Rollan-
do de Laneriis. Probabilmente si tratta di una dimenticanza del notaio Simone: si vedano al ri-
guardo le considerazioni presenti in Introduzione, p. XXXIV.

Pro domino Aragono Malaspina.

In nomine Domini amen. Ex hoc publico instrumento universis pateat
presentibus et futuris quod egregius utriusque iuris doctor, dominus Ni-
colla de Landeschis de Aquapendente, vicarius reverendissimi in Christo
patris et domini, domini Pillei, Dei gratia archiepiscopi Ianuensis, pro tri-
bunali sedens ad eius solitum banchum iuris, presentatis sibi per egregium
legum doctorem, dominum Francischum de Ritiliario, legum doctorem, ci-
vem Ianue, procuratorem et procuratorio nomine reverendi in Christo pa-
tris et domini, domini Aragoni, marchionis Malaspine, Apostolice Sedis
protonotarii et olim commendatarii et administratoris ecclesie Lunensis, ut
de eius mandato constat publico instrumento scripto manu ***.

(c. 337 r.) *** Relatio facta illustri et magnifico domino, domino Iohanni
Lemengre dicto Bouciquaut, marescallo Francie, regio locumtenenti et Ia-
nuensi gubernatori etc. sive magnifico locumtenenti suo et venerando consilio
dominorum ancianorum eiusdem per egregios legum doctores, dominos
Amicum de Moscoxis de Rippatransonis, vicarium prefati illustris domini
gubernatoris, et Baptistam Cigalam, commissarios etc. de et pro introclusis.

M°CCCCVIII, die IIIIa septembris. Presentata fuit presens rellatio clausa et
sigilata in presentia dicti domini locumtenentis et dicti venerandi consilii an-
cianorum per Badasalem de Ferrariis, notarium et scribam dicti domini vicarii.

Illustri et magnifico domino, domino regio Ianuen(sium) gubernatori
eiusque venerabili consilio dominorum ancianorum. Nos Amicus de Mosco-
xis de Rippatransonis legum doctor, vicarius prefati illustris domini guber-
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natoris, et Baptista Cigala legum doctor, commissarii a et delegati ad infra-
scripta mediante supplicatione cum rescripto tenoris infrascripti:

Illustri ac magnifico domino, domino Iohanni Lemengre dicto Bouci-
quaut, marescallo Francie, regio locumtenenti et Ianuen(sium) gubernatori
dignissimo et suo venerando consilio dominorum ancianorum Ianue reve-
renter exponitur pro parte devoti ac fidelis dicte dominationis domini Ar-
goni, marchionis Malaspine, Apostolice Sedis protonotarii ac Lunensis Ec-
clesie administratoris et commendatarii, quod verum est quod dicte ecclesie
Lunensi de iure spectat et pertinet in totum dugana salis de Sarzana et in ip-
sius totius dugane possessione sive quasi dicta Ecclesia et domini episcopi
qui per tempora fuerunt usque ad tempus quondan bone memorie reverendi
patris, domini Bernabovis, unius ex episcopis dicte Ecclesie inclusive, fuerunt
secundum et iuxta memoriam quamplurium adhuc viventium; qui dominus
Bernabos episcopus, propter oppressiones sibi factas per dominia tempora-
lia illarum partium, pervenit ad compositionem cum domino Bernabove de
Vicecomitibus, domino tunc Sarzane, et cum comunitate Sarzane participa-
re de dicta dugana pro tertia parte et pro dicta tertia parte domini episcopi
Lunensis qui per tempora fuerunt usque ad immediatum dominum episco-
pum, antecessorem dicti domini Argoni qui fuit dominus Iohannes Montinus
inclusive semper participarunt et participes fuerunt et in possessiones seu
quasi fuerunt dicte dugane salis ad minus pro tertia, quamvis de iure dicta
dugana in totum spectet et spectare debeat dicte Ecclesie Lunensi et in ip-
sius totius dugane possessione seu quasi fuerit ut supra dictum est usque ad
tempus dicti condam domini Bernabovis, cui<us> quidem dugane tertie par-
tis possessione sive quasi postquam dicta terra Sarzane pervenit in dictam
dominationem et comune Ianue, dicta Ecclesia Lunensis fuit ex inadverten-
tia per dictum comune Ianue iniuste et indebite spoliata tamquam non in-
formatum de iuribus dicte Ecclesie ad non modicum dampnum, preiuditium
et gravamen iuris dicte Ecclesie. Quare supplicatur quatenus dicta dominatio
et consilium, attentis premissis et intuitu iustitie, ne dictus dominus Argo-
nus sit in priori gradu et deterius tractetur quam domini episcopi antecessores
sui fuerint tractati tempore dominationis Vicecomitum, dignentur restituere
sive restitui facere dictum dominum Argonum, administratorem et commen-
datarium ut supra, in possesione<m> sive quasi pacificam dicte tertie partis
dicte dugane et iurium dicte Ecclesie spectantium, prout fuerunt domini
episcopi antecessores sui usque ad dictum tempus quo dicta terra Sarzane
pervenit in commune Ianue nec non decernere et mandare cabellotis, col-
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lectoribus, emptoribus sive conductoribus quibuscumque dicte dugane sive
cabelle salis presentibus et futuris quatenus dicto domino Argono, admini-
stratori et commendatario ut supra dicte Ecclesie, respondeant annuatim
tam pro tempore preterito ex quo dicta terra Sarzane pervenit / (c. 337 v.)
in commune Ianue quam pro presenti et futuro de tercia parte eius pretii
quo dictam duganam emerunt et emunt de cetero a comune Ianue, salvo
semper omni alio iure competenti dicte Ecclesie in dicta dugana.

M°CCCCVIII, die VIII augusti. Responsio dictorum illustris domini regii
gubernatoris Ianuen(sium) et venerandi consilii ancianorum Ianue in suffi-
cienti numero congregati est quod sapientes viri, dominus vicarius eiusdem
domini gubernatoris et dominus Baptista Cigala legum doctor, auditis sin-
dico et sapientibus communis Ianue aliisque audiendis visisque videndis et
supradicta super predictis informatione expedienti, videant diligenter et refe-
rant quid super dicta tercia parte tantum cabelle salis Sarzane per ipsos illu-
strem dominum gubernatorem et consilium debite sit agendum. Extractum
est ut supra de actis publicis cancellarie communis Ianue. Rex, dominus Ia-
nue, Iulianus Panizarius, notarius et cancellarius.

Visis dictis supplicatione et rescripto et contentis in eis, visa petitione co-
ram nobis deposita per Iohannem de Nuxeto, procuratorio nomine dicti
domini episcopi, tenoris infrascripti:

Iohannes de Nuxeto, procurator et procuratorio nomine reverendi in
Christo patris et domini Aragoni, marchionis Malaspine, Apostolice Sedis
protonotarius b ac Lunensis Ecclesie administratoris et commendatarii, et de
ipsius Iohannis mandato constat publico documento, scripto manu Blaxii
Foliete notarii, anno presenti, die nono presentis mensis augusti, quod
exhibet et producit, constitutus in iure et in presentia egregiorum legum
doctorum, dominorum vicarii illustris domini regis gubernatoris c et Bapti-
ste Cigalle, commissariorum et delegatorum inter personas nominatas et in
et de contentis in supplicatione et rescripto dicti illustris domini gubernatoris
et consilii sui dominorum antianorum ad dictam supplicationem emana-
ti<s>, publicati<s> et signati<s> manu Iuliani Panizarii, notarii et can-
cellarii, annis d presentis, die octavo augusti, exhibet et producit coram dictis
dominis commissariis et delegatis dictam supplicationem et rescriptum, di-
cens et exponens quod virtute conventionum alias initarum inter quondam
magnificum dominum, dominum Bernabovem, dominum Sarzane, ex una
parte, et tunc dominum episcopum Lunensem, ex alia, et commune Sarzane
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ex una alia, et virtute certorum capitulorum postea factorum super conser-
vatione iurium et intrate dugane salis Sarzane, dominus episcopus Lunensis
qui tunc erat et successores qui pro tempore forent debebant et debent par-
ticipare pro tertia parte iurium et obventionum dicte dugane salis Sarzane et
pro tertia parte condempnationum fiendarum virtute dictorum capitulorum,
quibus iuribus, obventionibus et condemnationibus dicta Ecclesia fuit in
totum spoliata postquam dicta terra Sarzane pervenit in commune Ianue,
prout in dictis conventionibus et capitulis plenius continetur ad que se re-
fert. Quare petit et requirit per dictos dominos commissarios refferri debere,
videlicet per dictum dominum gubernatorem et consilium decernendum et
pronunciandum esse et pronunciari et decerni debere dictum supplicantem,
dicto administratorio e et commendatario nomine dicte Ecclesie Lunensis et
sive ipsam Ecclesiam tamquam participem dicte tercie partis dicte dugane et
iurium ipsius nec non tercie partis condennationum fiendarum virtute dicto-
rum capitulorum restituendum esse et restitui debere in possessionem sive
quasi pacificam dicte tertie partis dugane salis Sarzane et sive iurium et con-
dempnationum dicte Ecclesie spectantium nec non decernendum et man-
dandum fore per dictum dominum gubernatorem et f consilium cabellotis,
collectoribus et emptoribus sive conductoribus quibuscumque presentibus
et futuris dicte dugane sive cabelle salis et exactoribus dictarum condempna-
tionum et quibuscumque aliis ad quos spectet quatenus dicto supplicanti
dicto nomine et successoribus suis qui pro tempore erunt respondeant et
respondere debeant a tempore quo dicta terra Sarzane pervenit in comune
Ianue usque in diem hodiernam et de cetero de tertia parte introytus sive
redditibus dicte dugane et sive iurium sive condennationum sive redituum
ipsius dugane et condennationum ipsius spectantium dicte Ecclesie et in
omnibus et per omnia prout in dictis supplicatione et rescripto continetur,
ad que se reffert, petens predicta omnia et singula fieri summarie, sine stre-
pitu et figura iudicii, omni modo, iure, via et forma quibus melius potest et
super predictis sibi iusticie complementum administrari non adstringens se
etc., petens expensas actas et fiendas, de quibus proptestatur, salvo semper
et reservato dicto procuratori dicto nomine g / (c. 364 r.) omni alio iure
competenti dicte Ecclesie in dicta dugana et iuribus ipsius.